

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 งบกำไรขาดทุนรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและการบัญชี การวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4521

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2562

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	104,730	78,308	64,385	50,052
เงินลงทุนชั่วคราว	-	874	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5	398,597	450,912	425,131
เงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	4	-	196,578	215,461
สินค้าคงเหลือ	6	257,936	187,511	102,569
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่หมุนเวียน	10	65,527	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		14,808	3,184	3,102
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		841,598	774,975	796,315
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		1,480	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	298,115	298,115
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8	641,245	373,704	376,489
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	914,892	396,441	395,019
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่ไม่หมุนเวียน	10	9,781	-	-
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	11	13,921	10,595	12,821
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		66	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		10,245	8,607	8,319
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,591,630	1,087,462	1,090,763
รวมสินทรัพย์		2,433,228	1,862,437	1,887,078

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)					
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	563,076	443,552	484,966	398,151
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 13	314,331	324,740	230,261	257,199
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		1,633	1,035	519	-
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	90,697	93,974	39,246	43,639
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		5,167	16,664	2,130	9,488
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		16,560	19,967	11,456	14,680
รวมหนี้สินหมุนเวียน		991,464	899,932	768,578	723,157
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี		2,719	1,751	1,353	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	14	277,691	334,710	262,226	291,310
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		23,596	32,193	16,176	18,939
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		99,686	76,749	70,318	56,844
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,612	2,214	3,135	1,748
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		407,304	447,617	353,208	368,841
รวมหนี้สิน		1,398,768	1,347,549	1,121,786	1,091,998

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 32,340,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	323,400	323,400	323,400	323,400
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 32,340,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	323,400	323,400	323,400	323,400
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	50,281	50,281	50,281	50,281
ส่วนเกินทุนจากหุ้นทุนซื้อคืน	37,552	37,552	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	32,340	32,340	32,340	32,340
ยังไม่ได้จัดสรร	427,806	451,562	215,278	269,707
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	161,419	161,605	119,352	119,352
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,032,798	1,056,740	740,651	795,080
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,662	1,420	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,034,460	1,058,160	740,651	795,080
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,433,228	2,405,709	1,862,437	1,887,078
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ	กรรมการ
---------	---------

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศ. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

		(หน่วย: พันบาท)			
หมายเหตุ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2562	2561	2562	2561
	รายได้				
	รายได้จากการขาย	690,358	669,918	408,695	462,267
	รายได้จากการให้เช่าและบริการ	2,128	2,713	2,128	2,713
	รายได้อื่น	4,463	5,482	6,659	4,257
	กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าชุดกรรมสิทธิ์หุ้นในการขาย				
	ของสินทรัพย์ชีวภาพ	-	3,968	-	-
	รวมรายได้	696,949	682,081	417,482	469,237
	ค่าใช้จ่าย				
	ต้นทุนขาย	516,735	482,232	295,459	325,088
	ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	3,702	3,914	3,702	4,070
	ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	71,815	61,847	52,334	49,872
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	69,331	70,668	47,167	49,339
	ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าชุดกรรมสิทธิ์หุ้นในการขาย				
	ของสินทรัพย์ชีวภาพ	21,357	-	-	-
	รวมค่าใช้จ่าย	682,940	618,661	398,662	428,369
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14,009	63,420	18,820	40,868
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(8,705)	(8,649)	(7,390)	(6,678)
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5,304	54,771	11,430	34,190
15	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(973)	(9,207)	(2,487)	(6,065)
	กำไรสำหรับงวด	4,331	45,564	8,943	28,125
	การแบ่งปันกำไร				
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,241	45,468	8,943	28,125
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	90	96		
		4,331	45,564		
					(หน่วย: บาท)
16	กำไรต่อหุ้น				
	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
	กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.13	1.41	0.28	0.87

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศ. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรสำหรับงวด	4,331	45,564	8,943	28,125
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(89)	4	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการ				
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,829)	-	(3,486)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(1,918)	4	(3,486)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,413	45,568	5,457	28,125
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,323	45,472	5,457	28,125
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	90	96		
	2,413	45,568		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศ. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

		(หน่วย: พันบาท)			
หมายเหตุ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2562	2561	2562	2561
	รายได้				
	รายได้จากการขาย	2,098,266	1,997,511	1,264,719	1,401,119
	รายได้จากการให้เช่าและบริการ	6,562	8,384	6,562	8,384
	รายได้อื่น	15,143	36,459	20,209	35,058
	กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าชุดกรรมสิทธิ์หุ้นในการขาย				
	ของสินทรัพย์ชีวภาพ	-	26,207	-	-
	รวมรายได้	2,119,971	2,068,561	1,291,490	1,444,561
	ค่าใช้จ่าย				
	ต้นทุนขาย	1,548,358	1,424,645	913,355	965,003
	ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	11,145	11,853	11,145	11,984
	ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	215,654	190,843	158,075	153,034
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	227,165	206,496	153,574	145,777
	ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าชุดกรรมสิทธิ์หุ้นในการขาย				
	ของสินทรัพย์ชีวภาพ	20,174	-	-	-
	รวมค่าใช้จ่าย	2,022,496	1,833,837	1,236,149	1,275,798
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	97,475	234,724	55,341	168,763
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(25,264)	(28,604)	(20,978)	(22,488)
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	72,211	206,120	34,363	146,275
15	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(11,052)	(42,798)	(5,514)	(26,996)
	กำไรสำหรับงวด	61,159	163,322	28,849	119,279
	การแบ่งปันกำไร				
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	60,897	163,013	28,849	119,279
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	262	309		
		61,159	163,322		
					(หน่วย: บาท)
16	กำไรต่อหุ้น				
	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
	กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1.88	5.04	0.89	3.69

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศ. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรสำหรับงวด	61,159	163,322	28,849	119,279
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(186)	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการ				
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(3,803)	-	(2,428)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(3,989)	-	(2,428)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	57,170	163,322	26,421	119,279
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	56,908	163,013	26,421	119,279
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	262	309		
	57,170	163,322		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศ. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	72,211	206,120	34,363	146,275
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	67,500	65,221	30,279	29,542
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ชีวภาพ	5,166	6,210	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,598	2,240	2,302	2,144
ค่าเช่ายารถดับเพลิง	664	(431)	(962)	498
หนี้สงสัยจะสูญสำหรับการค้าและลูกหนี้อื่น (โอนกลับ)	(169)	157	(120)	(120)
รายการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(1,716)	1,834	(831)	1,115
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(865)	337	(727)	502
ตัดบัญชีอุปกรณ์	651	3,799	636	3,270
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ชีวภาพ	-	750	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(3,252)	(2,122)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	18,158	6,579	10,439	4,516
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	35	136	274	1,082
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิรวม				
หักต้นทุนในการขายของสินทรัพย์ชีวภาพ	20,174	(26,207)	-	-
กำไรจากการขายเงินมัดจำที่ดิน	-	(22,246)	-	(22,246)
รายได้ดอกเบี้ย	(133)	(472)	(6,155)	(5,842)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	25,264	28,604	20,978	22,488
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	206,286	270,509	90,476	183,224
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	52,087	17,284	101,876	17,824
สินค้าคงเหลือ	(81,957)	(4,515)	(84,111)	4,738
สินทรัพย์ชีวภาพ	1,363	(10,745)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(8,743)	829	(82)	(532)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(603)	1,689	(288)	1,226
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(14,120)	12,953	(29,691)	(2,692)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,407)	(2,191)	(3,224)	(1,612)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	734	(1,358)	2,349	(1,125)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	151,640	284,455	77,305	201,051
จ่ายภาษีเงินได้	(29,751)	(41,203)	(15,028)	(26,810)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	121,889	243,252	62,277	174,241

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศ. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีระยะค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(13)	(14)	-	-
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	874	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	18,644	(11,000)
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(200)	-	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(51,405)	(57,778)	(24,564)	(37,014)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(2,684)	(635)	(76)	(132)
เงินสดจ่ายมัดจำเพื่อซื้อที่ดิน	-	(4,456)	-	(4,456)
เงินสดรับจากการขายเงินมัดจำที่ดิน	-	153,702	-	153,702
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,213	742	776	505
เงินสดรับจากการจำหน่ายสุกรพันธุ์	5,080	4,438	-	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	133	433	6,178	5,768
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(47,002)	96,432	958	107,373
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	119,524	(246,298)	86,815	(234,152)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	13,880	114,681	-	114,681
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(74,176)	(131,290)	(33,477)	(92,351)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง	(1,124)	(1,095)	(312)	(243)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(25,533)	(28,870)	(21,078)	(22,673)
จ่ายเงินปันผล	(80,850)	(71,148)	(80,850)	(71,148)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(48,279)	(364,020)	(48,902)	(305,886)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	26,608	(24,336)	14,333	(24,272)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(186)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	78,308	80,675	50,052	61,684
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	104,730	56,339	64,385	37,412
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
ซื้อขายพาณิชย์ โดยทำสัญญาเช่าการเงิน	2,690	-	2,184	-
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	3,980	8,044	2,853	1,994

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ศ. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ													
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น													
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น													
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน					ส่วนเกินทุน		จากการเปลี่ยนแปลง		รวม	รวม	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่		
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ					ส่วนเกินทุน	จากการตีราคาสินทรัพย์	ส่วนการถือหุ้น	ในบริษัทย่อย	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วน	
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		ต่างประเทศ	จากการตีราคาสินทรัพย์	ของบริษัทย่อย				ของบริษัทย่อย	ของผู้ถือหุ้น	
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	323,400	50,281	37,552	32,340	331,437	24	119,352	41,755	502	161,633	936,643	1,043	937,686
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	163,013	-	-	-	-	-	163,013	309	163,322
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	163,013	-	-	-	-	-	163,013	309	163,322
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	(71,148)	-	-	-	-	-	(71,148)	-	(71,148)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	323,400	50,281	37,552	32,340	423,302	24	119,352	41,755	502	161,633	1,028,508	1,352	1,029,860
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	323,400	50,281	37,552	32,340	451,562	(4)	119,352	41,755	502	161,605	1,056,740	1,420	1,058,160
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	60,897	-	-	-	-	-	60,897	262	61,159
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(3,803)	(186)	-	-	-	(186)	(3,989)	-	(3,989)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	57,094	(186)	-	-	-	(186)	56,908	262	57,170
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	(80,850)	-	-	-	-	-	(80,850)	-	(80,850)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(20)	(20)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	323,400	50,281	37,552	32,340	427,806	(190)	119,352	41,755	502	161,419	1,032,798	1,662	1,034,460
	-	-	-	-	-					-	-	-	-
	-	-	-	-	-					-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
				องค์ประกอบอื่นของ		
				ส่วนของผู้ถือหุ้น		
				กำไรขาดทุน		
				เบ็ดเสร็จอื่น		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกินมูลค่า	กำไรสะสม		ส่วนเกินทุนจาก	รวมส่วน
	และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	การตีราคาสินทรัพย์	ของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	323,400	50,281	32,340	204,910	119,352	730,283
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	119,279	-	119,279
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	119,279	-	119,279
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(71,148)	-	(71,148)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	323,400	50,281	32,340	253,041	119,352	778,414
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	323,400	50,281	32,340	269,707	119,352	795,080
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	28,849	-	28,849
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(2,428)	-	(2,428)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	26,421	-	26,421
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(80,850)	-	(80,850)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	323,400	50,281	32,340	215,278	119,352	740,651
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายอาหารแปรรูปจากเนื้อสัตว์ ร้านอาหารและฟาร์มสุกร

ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 259/13 ซอยปรีดี พนมยงค์ 13 ถนนสุขุมวิท 71 (ปรีดี พนมยงค์) แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้รวมงบการเงินของบริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายละเอียดของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมของบริษัทฯแสดงได้ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2562 ร้อยละ	2561 ร้อยละ
บริษัท ส. ปศุสัตว์ จำกัด	ธุรกิจเพาะพันธุ์และ จำหน่ายสุกรขุน	ไทย	100	100
บริษัท เอส เค เฟู้ด จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ ประเภทอาหาร	ไทย	99	99
บริษัท มหาชัยฟู้ดส์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ ประเภทอาหาร	ไทย	99	99
บริษัท ตรีดีฟู้ดแอนด์เบฟเวอเรจ จำกัด	ธุรกิจร้านอาหารและเครื่องดื่ม	ไทย	100	100
บริษัท ส. เทรนนิงเซ็นเตอร์ จำกัด	ให้บริการฝึกอบรมและสัมมนา	ไทย	100	100
บริษัท ไทยโฮมฟู้ด (กรุงเทพฯ) จำกัด	ธุรกิจร้านอาหารและเครื่องดื่ม และธุรกิจแฟรนไชส์	ไทย	80	80
S. Khonkaen Foods (Netherlands) B.V.	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ ประเภทอาหาร	เนเธอร์แลนด์	100	100

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับ บริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้าง อสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้มาถือปฏิบัติแสดงไว้ในหมายเหตุ 2

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังต่อไปนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความ
มาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7

การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการค้ำค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เรื่อนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เข้าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เข้ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเข้าเป็นสัญญาเข้าดำเนินงานหรือสัญญาเข้าการเงินโดยใช้หลักการ เช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่เริ่มนำมาตราฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 1.4 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยบริษัทฯได้จัดประเภทรายการบัญชีที่แสดงในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการของงวดปัจจุบัน จำนวนเงินของรายการที่จัดประเภทใหม่ซึ่งมีผลกระทบต่อรายการในงบกำไรขาดทุน แสดงได้ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
			ตามมาตรฐานการ
	ตามนโยบายการบัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	รายงานทางการเงินฉบับที่ 15
งบกำไรขาดทุน			
รายได้จากการขาย	711,945	(42,027)	669,918
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	103,874	(42,027)	61,847

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
			ตามมาตรฐานการ
	ตามนโยบายการบัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	รายงานทางการเงินฉบับที่ 15
งบกำไรขาดทุน			
รายได้จากการขาย	504,294	(42,027)	462,267
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	91,899	(42,027)	49,872

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
			ตามมาตรฐานการ
	ตามนโยบายการ		รายงานทางการเงิน
	บัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ฉบับที่ 15
งบกำไรขาดทุน			
รายได้จากการขาย	2,115,295	(117,784)	1,997,511
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	308,627	(117,784)	190,843

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
			ตามมาตรฐานการ
	ตามนโยบายการ		รายงานทางการเงิน
	บัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ฉบับที่ 15
งบกำไรขาดทุน			
รายได้จากการขาย	1,518,903	(117,784)	1,401,119
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	270,818	(117,784)	153,034

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องการรับรู้รายได้เนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า มาถือปฏิบัติ

การรับรู้รายได้

ขายสินค้า

รายได้จากการขายสินค้ารับรู้เมื่อบริษัทฯและบริษัทย่อยได้โอนอำนาจควบคุมในสินค้าให้แก่ลูกค้าแล้ว กล่าวคือเมื่อมีการส่งมอบสินค้าให้แก่ลูกค้า ซึ่งรายได้จากการขายจะแสดงตามมูลค่าที่ได้รับหรือคาดว่าจะได้รับสำหรับสินค้าที่ได้ส่งมอบหลังจากหักประมาณการสินค้ารับคืนและส่วนลด โดยที่ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	6,845	6,670	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการ	-	-	1,917	190	ตามที่ระบุในสัญญา
รายได้ค่าขายอุปกรณ์และพัสดุ	-	-	5	21	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,069	1,842	อัตราถัวเฉลี่ยของดอกเบี้ยเงินกู้ยืมร้อยละ 3.697 - 4.50 ต่อปี (2561: ร้อยละ 3.574 - 4.50 ต่อปี)
ซื้อสินค้า	-	-	10,691	79,632	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าเช่าจ่าย	-	-	-	150	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	116	1,016	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	19,768	19,120	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการ	-	-	4,740	568	ตามที่ระบุในสัญญา
รายได้ค่าขายอุปกรณ์และพัสดุ	-	-	61	95	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	-	-	6,095	5,388	อัตราถัวเฉลี่ยของดอกเบี้ย เงินกู้ยืมร้อยละ 3.574 - 4.50 ต่อปี (2561: ร้อยละ 3.574 - 4.50 ต่อปี)
ซื้อสินค้า	-	-	64,401	246,111	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าเช่าจ่าย	-	-	-	600	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	670	1,528	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	2,704	2,575
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น (หมายเหตุ 13)				
บริษัทย่อย	-	-	3,017	20,387

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน
	2561	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	2562
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัท มหาชัยฟู้ดส์ จำกัด	122,000	50,000	(57,000)	115,000
บริษัท ส. ปศุสัตว์ จำกัด	89,000	-	(11,000)	78,000
S. Khonkaen Foods (Netherlands) B.V.	4,161	-	(344)	3,578
บริษัท ส. เทรนนิงเซ็นเตอร์ จำกัด	300	-	(300)	-
รวม	215,461	50,000	(68,644)	196,578

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นข้างต้นคิดดอกเบี้ยร้อยละ 3.574 - 4.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2561: ร้อยละ 3.574 - 4.50 ต่อปี) และไม่ได้กำหนดวันชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ย

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ S. Khonkaen Foods (Netherland) B.V. เป็นเงินสกุลยูโรและไม่ได้กำหนดวันชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 บริษัทฯและบริษัท
ย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,535	8,719	5,082	6,069
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	834	794	601	677
รวม	10,369	9,513	5,683	6,746

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	29,644	26,850	18,284	18,201
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2,503	2,382	1,804	2,032
รวม	32,147	29,232	20,088	20,233

การค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 20.3 (2)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	1,500	1,867
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,500	1,867
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	385,742	417,882	309,696	396,987
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	6,614	26,227	5,266	24,794
3 - 6 เดือน	490	-	466	-
6 - 12 เดือน	4,811	359	4,811	-
มากกว่า 12 เดือน	593	363	260	363
รวม	398,250	444,831	320,499	422,144
หัก: ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(593)	(768)	(260)	(410)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	397,657	444,063	320,239	421,734
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	397,657	444,063	321,739	423,601
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,204	708
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,370	6,888	788	1,192
อื่น ๆ	343	728	18	32
รวม	1,713	7,616	2,010	1,932
หัก: ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(773)	(767)	(432)	(402)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	940	6,849	1,578	1,530
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	398,597	450,912	323,317	425,131

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้านคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้านคงเหลือสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	3,618	1,992
บวก: ตั้งค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้านระหว่างงวด	428	137
หัก: โอนกลับค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้านระหว่างงวด	(2,144)	(968)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	1,902	1,161

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)								
ชื่อบริษัทย่อย	ทุนเรียกชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน	ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		ราคาทุน - สุทธิ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2562	2561	2562	2561	2562	2561
ร้อยละ								
บริษัท ศ. ปศุสัตว์ จำกัด	45 ล้านบาท	100	44,968	44,968	-	-	44,968	44,968
บริษัท เอส เค ฟู้ด จำกัด	120 ล้านบาท	99	119,225	119,225	-	-	119,225	119,225
บริษัท มหาชัยฟู้ดส์ จำกัด	85 ล้านบาท	99	127,992	127,992	-	-	127,992	127,992
บริษัท ตรีดีฟู้ดแอนด์เบฟเวอเรจ จำกัด	10 ล้านบาท	100	10,000	10,000	(5,000)	(5,000)	5,000	5,000
บริษัท ศ. เทรนนิ่งเซ็นเตอร์ จำกัด	0.5 ล้านบาท	100	500	500	-	-	500	500
บริษัท ไทยโฮมฟู้ด (กรุงเทพฯ) จำกัด	5 ล้านบาท	80	3,999	3,999	(3,573)	(3,573)	426	426
S. Khonkaen Foods (Netherlands) B.V.	100 ยูโร	100	4	4	-	-	4	4
			306,688	306,688	(8,573)	(8,573)	298,115	298,115

บริษัท ไทยโฮมฟู้ด (กรุงเทพฯ) จำกัด ได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2561 ปัจจุบันอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	643,830	376,489
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	200	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,785)	(2,785)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	641,245	373,704

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 จำนวน 388 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 442 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 374 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2561: 376 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	922,531	395,019
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	58,075	29,601
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(348)	(49)
ตัดบัญชีระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดบัญชี	(651)	(636)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(64,715)	(27,494)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	914,892	396,441

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักร มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 จำนวน 446 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 441 ล้านบาท) ไปจำนองไว้กับสถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (เฉพาะบริษัทฯ: 182 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2561: 182 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์ชีวภาพ

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ชีวภาพสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	103,839
เพิ่มขึ้นจากการเลี้ยง	179,253
ลดลงจากการขาย	(182,444)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,166)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขายของสินทรัพย์ชีวภาพ	(20,174)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	75,308
ส่วนที่หมุนเวียน	
สุกรขุน	65,527
รวมส่วนที่หมุนเวียน	65,527
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	
สุกรพันธุ์	9,781
รวมส่วนที่ไม่หมุนเวียน	9,781
รวม	75,308

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	13,835	12,821
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2,684	76
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(2,598)	(2,302)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	13,921	10,595

12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)					
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2562	2561	2562	2561
เงินเบิกเกินบัญชี	6.870 - 6.875	4,154	16,552	1,044	6,151
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2.90 - 3.38	558,922	427,000	483,922	392,000
รวม		563,076	443,552	484,966	398,151

วงเงินสินเชื่อจากธนาคารของบริษัทฯ ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง

วงเงินสินเชื่อจากธนาคารของบริษัทฯย่อย ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และค้ำประกันโดยบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,017	20,142
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	176,913	199,056	117,997	128,262
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	245
ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่าย	61,355	66,518	55,962	66,518
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	71,486	52,365	50,066	38,825
เจ้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์	3,980	4,176	2,853	2,606
อื่นๆ	597	2,625	366	601
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	314,331	324,740	230,261	257,199

14. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เงินกู้ยืมจากธนาคาร	368,388	428,684	301,472	334,949
หัก: ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(90,697)	(93,974)	(39,246)	(43,639)
สุทธิ	277,691	334,710	262,226	291,310

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	428,684	334,949
บวก: กู้เพิ่ม	13,880	-
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(74,176)	(33,477)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	368,388	301,472

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักร และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักร

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯและบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 64 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 88 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 64 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2561: 64 ล้านบาท)

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	5,822	10,101	2,527	6,561
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(4,849)	(894)	(40)	(496)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 งบกำไรขาดทุน	973	9,207	2,487	6,065

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	18,255	40,244	7,670	28,207
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(7,203)	2,554	(2,156)	(1,211)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 งบกำไรขาดทุน	11,052	42,798	5,514	26,996

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
(พันบาท)	4,241	45,468	8,943	28,125
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
(พันหุ้น)	32,340	32,340	32,340	32,340
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.13	1.41	0.28	0.87
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
(พันบาท)	60,897	163,013	28,849	119,279
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
(พันหุ้น)	32,340	32,340	32,340	32,340
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	1.88	5.04	0.89	3.69

17. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ โดยแบ่งเป็น 4 ส่วนงาน ดังนี้

1. ส่วนงานอาหารแปรรูปจากเนื้อสุกร
2. ส่วนงานอาหารทะเลแปรรูป
3. ส่วนงานร้านอาหาร
4. ส่วนงานฟาร์มสุกร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)														
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561	ส่วนงานอาหาร		ส่วนงาน								การตัดรายการ			
	แปรรูปจากเนื้อสุกร		อาหารทะเลแปรรูป		ส่วนงานร้านอาหาร		ส่วนงานฟาร์มสุกร		รวมส่วนงาน		ระหว่างกัน		รวม	
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากลูกค้าภายนอก	366,683	340,204	223,405	235,479	35,060	36,194	65,210	58,041	690,358	669,918	-	-	690,358	669,918
รายได้ระหว่างส่วนงาน	6,845	6,670	10,691	79,632	-	-	-	-	17,536	86,302	(17,536)	(86,302)	-	-
รวมรายได้	373,528	346,874	234,096	315,111	35,060	36,194	65,210	58,041	707,894	756,220	(17,536)	(86,302)	690,358	669,918
กำไรขั้นต้นจากการดำเนินงาน														
ตามส่วนงาน	94,660	106,169	58,228	59,049	19,217	20,500	1,518	1,968	173,623	187,686	-	-	173,623	187,686
รายได้อื่น													2,889	4,281
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลง														
มูลค่าสุทธิธรรมหักต้นทุนในการขายของสินทรัพย์ชีวภาพ													(21,357)	3,968
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย													(71,815)	(61,847)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร													(69,331)	(70,668)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน													(8,705)	(8,649)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													(973)	(9,207)
กำไรสำหรับงวด													4,331	45,564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561	ส่วนงานอาหาร		ส่วนงาน		ส่วนงานร้านอาหาร		ส่วนงานฟาร์มสุกร		รวมส่วนงาน		การตัดรายการ		รวม	
	แปรรูปจากเนื้อสุกร		อาหารทะเลแปรรูป								ระหว่างกัน			
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,108,500	1,038,919	687,419	705,857	109,465	103,480	192,882	149,255	2,098,266	1,997,511	-	-	2,098,266	1,997,511
รายได้ระหว่างส่วนงาน	19,768	19,120	64,401	246,111	-	-	-	-	84,169	265,231	(84,169)	(265,231)	-	-
รวมรายได้	1,128,268	1,058,039	751,820	951,968	109,465	103,480	192,882	149,255	2,182,435	2,262,742	(84,169)	(265,231)	2,098,266	1,997,511
กำไร (ขาดทุน) ขึ้นต้นจากการดำเนินงาน														
ตามส่วนงาน	291,922	348,209	183,200	182,225	60,220	57,801	14,566	(15,371)	549,908	572,864	-	2	549,908	572,866
รายได้อื่น													10,560	32,990
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลง														
มูลค่าสุทธิธรรมหักต้นทุนในการขายของสินทรัพย์ชีวภาพ													(20,174)	26,207
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย													(215,654)	(190,843)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร													(227,165)	(206,496)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน													(25,264)	(28,604)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													(11,052)	(42,798)
กำไรสำหรับงวด													61,159	163,322

18. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในปี 2562 และ 2561 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลสำหรับปี 2561	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2562	80,850	2.50
เงินปันผลสำหรับปี 2560	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561	71,148	2.20

19. ดำรงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็น การแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 17 ล้านบาท (เฉพาะของ บริษัทฯ: 13 ล้านบาท) ทั้งนี้ ในระหว่างปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้บันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนแล้ว

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**20.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารสำนักงาน และการซื้อสินทรัพย์จำนวน 24 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 15 ล้านบาท) (เฉพาะ บริษัทฯ: 9 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2561: 12 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาจ้างบริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคารและสัญญาจ้างบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 16 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาจ้างบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	42,533	57,375	36,756	40,186
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	50,100	24,458	45,395	18,737
มากกว่า 5 ปี	82,091	8,205	73,526	-

20.3 การค้ำประกัน

- (1) ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารไปวางเพื่อค้ำประกันวงเงินบัตรเครดิตสำหรับเติมน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 1 ล้านบาท)
- (2) ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 247 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 282 ล้านบาท)
- (3) ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯ และในนามของบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 8 ล้านบาท เพื่อค้ำประกันการใช้สาธารณูปโภค (31 ธันวาคม 2561: 8 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 6 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2561: 6 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

21. ลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรมหรือเปิดเผยมูลค่าสุทธิธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562							
	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม								
ที่ดิน	-	271	-	271	-	182	-	182
สินทรัพย์ชีวภาพ - สุกกรขุนและสุกรพันธุ์	-	21	54	75	-	-	-	-
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่าสุทธิธรรม								
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	911	319	1,230	-	140	319	459

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561							
	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม								
ที่ดิน	-	271	-	271	-	182	-	182
สินทรัพย์ชีวภาพ - สุกกรขุนและสุกรพันธุ์	-	30	74	104	-	-	-	-
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่าสุทธิธรรม								
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	911	319	1,230	-	140	319	459

22. เครื่องมือทางการเงิน

22.1 นโยบายการบริหารความเสี่ยง

เครื่องมือทางการเงินที่สำคัญของบริษัทฯและบริษัทย่อยตามที่นิยามอยู่ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 107 “การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน” ประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนชั่วคราว ลูกหนี้การค้า เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน เงินให้กู้ยืม เจ้าหนี้การค้า และเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน บริษัทฯและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าว และมีนโยบายการบริหารความเสี่ยงดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าและการให้กู้ยืมเงินเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	101,279	63,265	207,000	-	30.5919	32.2848
เหรียญฮ่องกง	1,750,795	3,748,287	-	-	3.8620	4.1023
ยูโร	-	-	54,037	117,495	33.7905	37.4884

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

วันที่ 7 พฤศจิกายน 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2562 ของบริษัท มหาชัยฟู้ดส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2562 ในอัตราหุ้นละ 1.77 บาท หรือคิดเป็นจำนวน 30.09 ล้านบาท

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562